
Turinys 

SOVIETAI SUGRĮŽO ILGAM 7 
Simno valsčius( 1944-1949) 7 
Simno rajonas (1950-1959) 13 
Partizaninis pasipriešinimas 22 
Vilko vaikai 41 
Trėmimai ir areštai 43 
Kolūkiai 52 
Vaikų žaidimai 63 
Toks gyvenimas... (1960-1990) 65 

IŠ VAGIES ATSIIMTA LAISVĖ 71 
Kelkis ir nušvisk 71 
Alytaus rajono savivaldybės Simno seniūnija 77 
Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro Simno skyrius 87 
Simno gimnazija 98 
Simno specialioji mokykla 115 
Simno žemės ūkio mokykla 120 
Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Simno filialas 128 

Medikai 132 
Apie gydytoje Reginą Šileikaitę 140 
Gydytojas Vaclovas Stankevičius prisimena 142 
Apie gydytoją odontologę Gražiną Bulevičiūtę-Baleliūnienę-Unguraitienę ...144 
Apie gydytoją odontology Dalią Lapušinskaitę-Ragauskienę 145 
Apie gydytoją odontologę Sabiną Višinskaitę-Pakštaitienę 145 
Apie gydytoją odontologę Eleną Grigaliūnaitę-Butrimienę 146 
Apie gydytoją odontologę Ireną Šukytę-Treigienę 146 

Vaistininkai 146 
Apie vaistininkę Sofiją Pakštaitytę-Maskaliūnienę-Miškinienę 149 
Apie vaistininką Henriką Paprockį 151 
Dailininko Juozo Gecevičiaus prisiminimai apie H. Paprockį 153 

Alytaus rajono savivaldybės Miroslavo globos namų 
Simno neįgaliųjų dienos centras 155 
UAB Alytaus melioracija 156 
Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Simno policijos nuovada.. 160 
Alytaus rajono savivaldybės įmonė Simno komunalininkas 162 
AB Dainava (Alytus) Simno siuvimo cechas 162 
Alytaus rajono Simno gimnazijos ikimokyklinis skyrius 163 

Simno paštas 165 
Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos, 
Žuvivaisos skyriaus Simno poskyris 167 
Žuvinto biosferos rezervatas 169 

3 



Alytaus rajono priešgaisrinės gebėjimo tarnybos Simno komanda 173 

Caritas 177 
Lietuvos pensininkų sąjungos Bočiai Alytaus rajono Simno skyrius 177 
Lietuvai pagražinti draugijos Alytaus rajono Simno skyrius 180 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Simno skyrius 182 
Sportas 183 
Alytaus teritorinės darbo biržos Simno poskyris 190 

IŠKILŪS SIMNO KRAŠTO ŽMONĖS 191 

Kunigai 191 
Jie garsino Simną 193 
Simne dirbę ar gimnazijoje mokęsi iškilūs žmonės 237 

ISTORINIAI UŽRAŠAI 246 
Ksavero Sakalausko-Vanagėlio autobiografija 246 
Apie profesorių Igną Jonyną (1884-1954) 249 

Apie gimnazistą Igną Jonyne 259 
K. Sakalausko-Vanagėlio laiškas profesoriui Ignui Jonynui 259 
K. Sakalausko-Vanagėlio antras laiškas profesoriui Ignui Jonynui 260 

Apie Matą Menčinską 261 
A. Griškėno prisiminimai apie A. Aleksandravičių 263 
Apie Vytautą Kasiulį 267 

V Papievis apie Vytautą Kasiulį 269 
Surežisuotas šmeižtas 273 
Pasakojimas po Kalniškės mūšio 276 
Pupų Dėdė ir Simnas 283 
Birutės Tamulytės-Ramanauskienės prisiminimai 286 
Apsisprendimas netarnauti jokiems okupantams 288 
Algirdo Stasio Petniūno pasakojimas 289 
Prarasto laiko uždrausti eilėraščiai ir dainos 290 
Miestelį išgarsino Katalikų Bažnyčios Kronika 293 

Jiems rūpėjo Bažnyčia ir Lietuva 295 
Ką LKB Kronika rašė apie Simną 296 

Nostalgija litui 297 

E P I L O G A S 301 

PRIEDAS. Simno valsčiaus ir rajono tremtinių sąrašas 302 

ŠALTINIAI 313 

LITERATŪRA 316 

4 


